
G00247 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 10/08/2005        N.     247 

 

OGGETTO: 

 EROGAZIONE CONTRIBUTO AL CIRCOLO GEORGES SADOUL. 
  

L'anno duemilacinque  , addì dieci, del  mese di agosto, alle ore 12,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Sig.ra Angiola Maggi, Presidente del Circolo Georges Sadoul, 
con nota acquisita al Protocollo generale del Comune con il n. 13302 del 30 maggio 2005, 
ha chiesto al Comune di Ischia l’erogazione di un contributo per l’organizzazione dei 
seminari della Scuola di storia e critica cinematografica Luchino Visconti, nonché la 
disponibilità di una sala della Biblioteca Comunale Antoniana nelle ore pomeridiano-serali 
dei giorni 4, 5, 6, 7 e 8 luglio c.a.; 

CONSIDERATO che il corso di quest’anno – in programma dal 4 al 9 luglio 2005 – è 
dedicato al cinema di Alfred Hitchcock e le lezioni, tenute da uno dei maggiori esperti 
italiani, Vittorio Giacci, direttore della Nuova Università del Cinema e della Televisione di 
Roma, si articoleranno come segue: 
● 4 luglio Evoluzione di un linguaggio: dal periodo inglese a quello americano 
● 5 luglio Superamento dell’ “effetto sorpresa” e costruzione di una teoria del suspense 
● 6 luglio Sfide narrative e sfide stilistiche: per una nuova elaborazione dell’idea di un      

cinema sperimentale/commerciale 
● 7 luglio La conversazione con Francois Truffaut: alla ricerca del “segreto perduto” 



G00247 

● 8 luglio La fuga dal “cliché” come lezione di stile; 
PRESO ATTO, altresì, che la manifestazione si inserisce perfettamente nei 

programmi di incentivazione della cultura e del turismo, obiettivi di questa 
Amministrazione; 

RITENUTO di concedere un contributo in considerazione della validità dell’iniziativa 
proposta; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 

− Erogare al Circolo Georges Sadoul un contributo economico pari ad € 2.500,00, per 
l’organizzazione dei seminari della Scuola di storia e critica cinematografica Luchino 
Visconti, che si sono svolti presso la sala della Biblioteca Comunale Antoniana nelle ore 
pomeridiano-serali dei giorni 4, 5, 6, 7 e 8 luglio 2005; 

− Demandare al Direttore generale l’adozione degli atti conseguenti preordinati 
all’erogazione di detto contributo, previa presentazione di idonea documentazione 
contabile attestante le spese sostenute, o dichiarazione resa ai sensi della Legge 
04.01.1963, n. 15 e 15.05.1997, n. 127 e DPR 20.10.1998, n. 403 e relazione sulle attività 
svolte; 

− Dare atto che la spesa complessiva prevista trova copertura finanziaria sul capitolo 
1084 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

− Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

− Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del  D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
 

              
 

 



G00247 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

 _________________________________________  

  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00247 

 

 


